3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска
от 01.10.2020 № 404-па
(в редакции от 18.06.2021)

В целях уточнения перечней объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления                          за муниципальными автономными общеобразовательными учреждениями: «Средняя общеобразовательная школа № 12», «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением социально-экономических дисциплин», «Средняя общеобразовательная школа № 22»,  «Средняя общеобразовательная школа № 23», на основании обращений          о внесении изменений, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 21.12.2010 № 477-па «О порядке отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска                    от 01.10.2020 № 404-па «Об изменении типа муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений» (в редакции от 18.06.2021) изменения, изложив приложения № 3, 6, 7, 8 в прилагаемой редакции.
          2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
                                                             И.В. Скубенко

Комарова Елена Николаевна
55-15-27

	Приложение № 3                                                                      к постановлению                                              Администрации Северодвинска
от 01.10.2020 № 404-па

(в редакции от ___________ № _______)

	Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного                                               управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением                                                                «Средняя общеобразовательная школа № 12», по состоянию на 01.01.2022

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода
в эксплуатацию объекта
	Балансовая стоимость,
тыс. руб.
	Остаточная стоимость,
тыс. руб.

	1
	Акустическая система YORKWILL
	20103800059
	2010
	78,000
	0,000

	2
	Аппаратно-программный комплекс для дезинфекци рук
с функцией измерения температуры тела и распознавания лиц
	20210200001
	2021
	203,633
	201,370

	3
	Доска интерактивная ActivBoard 378 Pro
	11010460160
	2011
	54,737
	0,000

	4
	Доска интерактивная ActivBoard 378 Pro
	11010460157
	2011
	54,737
	0,000

	5
	Доска интерактивная Interactive board Legamaster
	20150100001
	2015
	98,000
	0,000

	6
	Доска интерактивная Legamaster e-Board Touch 77"
	20150700022
	2015
	77,460
	27,757

	7
	Доска интерактивная SMART Board
	20161200066
	2016
	63,000
	0,000

	8
	Доска интерактивная SMART Board
	20161200065
	2016
	63,000
	0,000

	9
	Доска интерактивная SMART Board
	20161200064
	2016
	63,000
	0,000

	10
	Доска интерактивная в комплекте
	11010460128
	2007
	133,100
	0,000

	11
	Зеленые насаждения
	11010910001
	1972
	223,603
	0,000

	12
	Зеленые насаждения
	20083800105
	2008
	178,421
	0,000

	13
	ИБП Ippon Innova G2 Euro
	20191200008
	2019
	57,800
	0,000

	14
	Интерактивная доска Activboard 378PRO
	20103800061
	2010
	57,200
	0,000

	15
	Интерактивная доска Activboard 378PRO
	20103800060
	2010
	57,200
	0,000

	16
	Интерактивная доска Legamaster e-Board Touch 77"
	20141200020
	2014
	57,850
	0,000

	17
	Интерактивная доска Legamaster e-Board Touch 77"
	20141200019
	2014
	57,850
	0,000

	18
	Интерактивная доска Smart Board 480
	20123800042
	2012
	57,442
	4,308

	19
	Интерактивная доска в комплекте
	20093800062
	2009
	124,900
	0,000

	20
	Комплекты термопреобразователей сопротивления типа КТСП-Н
	20023800058
	2002
	272,762
	0,000

	21
	Комплекты термопреобразователей сопротивления типа КТСП-Н
	20023800057
	2002
	235,668
	0,000

	22
	Литература

	12252,601
	0,000

	23
	Литература местный бюджет

	2011
	3564,038
	0,000

	24
	Литература субвенция с 2010

	2010
	82,690
	0,000

	25
	Машина гладильная LAVANDA PF580
	20161000004
	2016
	130,000
	62,834

	26
	Машина промышленная сушильная DA-9 Favorit 8.2
	20160100002
	2016
	98,700
	0,000

	27
	Машина стиральная LG 9 кг 1400 об/мин
	20191000002
	2019
	58,320
	0,000

	28
	Машинка без горки (уличное игровое оборудование)
	20191200019
	2019
	100,792
	33,597

	29
	Машинка внедорожник (детское игровое оборудование)
	20181200022
	2018
	67,047
	0,000

	30
	Металлодетектор «Поиск-3ММ» стационарный
	20180100001
	2018
	105,000
	47,500

	31
	МФУ Kyocera TASKalfa (с крышкой)
	20191200006
	2019
	64,668
	0,000

	32
	МФУ лазерное Kyosera ECOSYS M4125idn
	20211200071
	2021
	145,990
	145,990

	33
	Набор лабораторный «Механика»
	11010480217
	2006
	55,730
	0,000

	34
	Набор лабораторный «Механика»
	20083800103
	2008
	68,040
	0,000

	35
	Ножницы по металлу на фундаменте
	11010480098
	1988
	70,776
	0,000

	36
	Ноутбук 15.6" HP 250 G7 серебристый Full HD
	20211200028
	2021
	51,550
	0,000

	37
	Ноутбук 15.6" HP 250 G7 серебристый Full HD
	20211200030
	2021
	51,550
	0,000

	38
	Ноутбук 15.6" HP 250 G7 серебристый Full HD
	20211200029
	2021
	51,550
	0,000

	39
	Ноутбук Lenovo V130-15 IK
	20181200003
	2018
	55,586
	0,000

	40
	Привод универсальный УКМ-0,6 (Привод,
мясорубка 180 кг, овощерезка, протирка, подставка)
	20140600017
	2014
	114,700
	0,000

	41
	Проектор Epson EB-W05
	20211200023
	2021
	54,100
	0,000

	42
	Проектор Epson EB-W05
	20211200022
	2021
	54,100
	0,000

	43
	Проектор Epson EB-W05
	20211200021
	2021
	54,100
	0,000

	44
	Проектор Epson EB-W05
	20211200020
	2021
	54,100
	0,000

	45
	Сервер
	20151200030
	2015
	200,000
	28,572

	46
	Сервер Fujitsu
	20131200058
	2013
	69,999
	0,000

	47
	Сервер Fujitsu PY
	20171200006
	2017
	97,705
	19,541

	48
	Системный блок ASUS H110M-D/CPU Intel
	20181200031
	2018
	61,751
	0,000

	49
	Системный блок ASUS H110M-D/CPU Intel
	20181200029
	2018
	61,751
	0,000

	50
	Системный блок ASUS H110M-D/CPU Intel
	20181200030
	2018
	61,751
	0,000

	51
	Системный блок ASUS H110M-D/CPU Intel
	20181200032
	2018
	61,751
	0,000

	52
	Системный блок ASUS H110M-D/CPU Intel
	20181200033
	2018
	61,751
	0,000

	53
	Системный блок Gigabyte H410M/CPU Intel Core
	20211200027
	2021
	56,900
	0,000

	54
	Системный блок i3-6100/MB ASUS
	20181200004
	2018
	59,990
	0,000

	55
	Телевизор 46" 3D LED и более LG 55 LM620S
	11013400041
	2012
	62,700
	0,000

	56
	Тележка Offisbox на 16 ноутбуков
	20201200001
	2020
	54,000
	0,000

	57
	Теплосчётчик
	11010430001
	2002
	238,601
	0,000

	58
	Типовой комплект учебного и учебно-наглядного оборудования для кабинета географии
	20073800104
	2008
	79,714
	0,000

	59
	Учебники 2009-2015

	2009-2015
	208,598
	0,000

	60
	Учебники 2015 (бюджет)

	2015
	198,118
	0,000

	61
	Учебники 2016

	2010
	337,477
	0,000

	62
	Учебники 2017

	2017
	526,918
	0,000

	63
	Учебники 2018

	2018
	796,043
	0,000

	64
	Учебники 2019

	2019
	927,169
	0,000

	65
	Учебники 2020

	2020
	1294,957
	0,000

	66
	Учебники 2021

	2021
	1117,716
	0,000

	67
	Учебники Английский язык 11 класс

	2010
	53,097
	0,000

	68
	Шкаф холодильный ШХ-0.8
	20170400003
	2017
	68,786
	22,929

	ИТОГО
	26 432,337
	594,397

	Приложение № 6                                                                к постановлению                                              Администрации Северодвинска

от 01.10.2020 № 404-па
          (в редакции от __________ № _______)

	Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного                                                            управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением                                            «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением                                                                социально-экономических дисциплин», по состоянию на 01.01.2022

	№
п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода

в эксплуатацию объекта
	Балансовая стоимость,

тыс. руб.
	Остаточная стоимость,

тыс. руб.

	1
	Доска интерактивная в комплекте
	11010460069
	2008
	133,10
	-

	2
	Станок токарно-винторезный
	11010480122
	1980
	80,30
	-

	3
	Доска интерактивная
	11010460083_1
	2010
	93,89
	-

	4
	Телевизор LCD 106 см Toshiba
	11010480192
	2007
	80,73
	-

	5
	Литература, местный бюджет
	Без инвентарного
	2011
	10 735,73
	-

	6
	Учебники, субвенция
	Без инвентарного
	2012
	133,65
	-

	7
	Учебники, субвенция 2013
	Без инвентарного
	2013
	95,48
	-

	8
	Учебники 2014
	Без инвентарного
	2014
	403,51
	-

	9
	Учебники 2015
	Без инвентарного
	2015
	635,14
	-

	10
	Винтовка пневматическая Crosman
	5101380000011
	2012
	45,00
	4,12

	11
	3D Принтер «АЛЬФА»
	4101240009
	2015
	75,00
	-

	12
	Зеленые насаждения
	11010910001
	1972
	166,81
	-

	13
	Учебники 2016
	Без инвентарного
	2016
	11,22
	-

	14
	Учебники 2016
	Без инвентарного
	2016
	650,12
	-

	15
	Учебники 2017
	Без инвентарного
	2017
	709,60
	-

	16
	Учебники 2018
	Без инвентарного
	2018
	819,22
	-

	17
	Учебники 2019
	Без инвентарного
	2019
	927,68
	-

	18
	Учебники 2020
	Без инвентарного
	2020
	1 317,10
	-

	19
	Учебники 2021
	Без инвентарного
	2021
	1 661,77
	-

	20
	Стационарный многозонный металлодетектор «Поиск-3ММ»
	4101240032
	2018
	105,00
	47,50

	21
	Проектор Viewsonic PS501W
	4101240033
	2018
	55,00
	-

	22
	Система АПС
	5101240001
	2018
	711,64
	-

	23
	Циркуляционный насос UHS 50-120 F Grundfos
	4101340141
	2019
	69,56
	-

	24
	Аппаратно-программый комплекс для дезинфекции рук    с функцией измерения температуры
	4101240034
	2021
	203,63
	198,78

	25
	Ноутбук Acer TMP214-52
	4101240042
	2021
	53,00
	-

	26
	Ноутбук Acer TMP214-52
	4101240041
	2021
	53,00
	-

	27
	Ноутбук Acer TMP214-52
	4101240038
	2021
	53,00
	-

	28
	Ноутбук Acer TMP214-52
	4101240037
	2021
	53,00
	-

	29
	Ноутбук Acer TMP214-52
	4101240036
	2021
	53,00
	-

	30
	Ноутбук Acer TMP214-52
	4101240035
	2021
	53,00
	-

	31
	Ноутбук Acer TMP214-52
	4101240045
	2021
	55,00
	-

	32
	Ноутбук Acer TMP214-52
	4101240039
	2021
	55,00
	-

	33
	Интерактивный комплекс Nextouch
	4101240047
	2021
	370,00
	357,67

	34
	Интерактивный комплекс Nextouch
	4101240046
	2021
	370,00
	357,67

	35
	Анализатор окиси углерода АНКАТ-7635 Smokerlyzer
	4101240048
	2021
	53,90
	-

	Итого
	21 141,78
	965,74

	Приложение № 7                                                                к постановлению                                              Администрации Северодвинска

от 01.10.2020 № 404-па

(в редакции от ___________ № _______)

	Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного                                управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением                                                 «Средняя общеобразовательная школа № 22», по состоянию на 01.01.2022

	№
п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода

в эксплуатацию объекта
	Балансовая стоимость,

тыс. руб.
	Остаточная стоимость,

тыс. руб.

	1
	Теплосчетчик
	11010430003
	2002
	245,42

	2
	Доска интерактивная в комплекте
	11010460082
	2008
	133,1

	3
	Лингафонный кабинет
	11010480184
	2006
	294,21

	4
	Литература

	2011
	7 266,85

	5
	Учебники

	2011
	87,571

	6
	Учебники

	2012
	12,429

	7
	Учебники 2015

	2015
	343

	8
	Интерактивная доска ScreenMedia M-80
	410134000001
	2015
	54,9
	21,96

	9
	Интерактивная доска ScreenMedia M-80
	410134000003
	2015
	54,9
	21,96

	10
	Интерактивная доска ScreenMedia 80
	510134000001
	2015
	68,4
	33,63

	11
	Учебники 2016

	2016
	287,96

	12
	Учебники 2016.1

	2016
	19,49

	13
	Учебники 2016.2

	2016
	96,46

	14
	Учебники 2017

	2017
	425,37

	15
	Сенсорный информационный киоск
	410100000002
	2017
	129,22

	16
	Специализированный мобильный программно-аппаратный комплекс Lenovo
	510100000001
	2017
	55,21

	17
	Коммуникационное устройство для записи

и воспроизведения звуковых данных Go Talk
	410100000003
	2017
	57,5

	18
	Сенсорный уголок для зоны психологической разгрузки
	410100000014
	2017
	88,54
	60,50

	19
	Интерактивный фиброоптический модуль

с дистанционным управлением
	410100000009
	2017
	51,84
	22,83

	20
	Металлодетектор стационарный многозонный

Поиск-3ММ
	410124000001
	2018
	105
	62,50

	21
	Учебники 2018

	2018
	650,44

	22
	Зеленые насаждения

	1972
	61,99

	23
	Проектор Optoma GT1080Darbee короткофокусный
	410124000003
	2019
	88,5

	24
	Учебное пособие

	2019
	34,04

	25
	Учебники 2019

	2019
	777,35

	26
	Сервер
	410124000002
	2019
	149,84
	99,89

	27
	Учебники 2020

	2020
	1 544,97

	28
	Тренажерная площадка
	510113000001
	2015
	420,05
	347,91

	29
	Учебное пособие История Архангельского Севера

	2020
	19,20

	30
	Аппаратно-программный комплекс для дезинфекции рук, измерения температуры
	410124000004
	2021
	203,63

	31
	Стационарный многозонный металлодетектор
«Поиск -3ММ»
	410124000005
	2021
	89,71

	32
	Учебники 2021

	2021
	254,85

	33
	Учебники 2021.1

	2021
	199,29

	34
	Учебники 2021.2

	2021
	345,77

	35
	Учебники 2021.3

	2021
	21,31

	36
	Учебники 2021.4

	2021
	16,17

	37
	Учебники 2021.5

	2021
	20,30

	38
	Учебники 2021.6

	2021
	698,77

	39
	Беспроводной пульт дистанционного управления светофорных систем
	410138000078
	2021
	66,03

	40
	3000915 Ноутбук
	410138000068
	2021
	55,09

	41
	Дорожное покрытие «Четырёхсторонний перекрёсток»
	410138000069
	2021
	63,57

	42
	Мультимедиа проектор 2 класса
	410134000132
	2021
	68,65

	Итого

	15 726,90
	671,18

	Приложение № 8                                                                к постановлению                                              Администрации Северодвинска
от 01.10.2020 № 404-па

  (в редакции от ___________ № _______)

	Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного                                 управления за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением                                                        «Средняя общеобразовательная школа № 23», по состоянию на 01.01.2021

	№
 п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода
в эксплуатацию объекта
	Балансовая стоимость,

тыс. руб.
	Остаточная стоимость,

тыс. руб.

	1
	Зеленые насаждения
	11010910001
	1972
	465,84
	-

	2
	Доска интерактивная в комплекте
	11010460083
	2008
	133,10
	-

	3
	Станок фрезерный
	11010480053
	1985
	205,45
	-

	4
	Учебники (2011)
	Без инвентарного
	2011
	73,29
	-

	5
	Литература
	Без инвентарного
	2011
	3 013,72
	-

	6
	Учебники
	Без инвентарного
	2011
	128,15
	-

	7
	Доска интерактивная SMART
	41012480056
	2012
	52,21
	3,92

	8
	Шкаф 5800*450*200
	11012680021
	2012
	57,84
	-

	9
	Литература (2012)
	Без инвентарного
	2012
	4,49
	-

	10
	Учебники (2012)
	Без инвентарного
	2012
	101,78
	-

	11
	Учебники (модерн. 2012)
	Без инвентарного
	2012
	7,32
	-

	12
	Литература (модерн. 2012)
	Без инвентарного
	2012
	28,21
	-

	13
	Учебники (2013)
	Без инвентарного
	2013
	331,39
	-

	14
	Интерактивная доска INTERWRITE
	41012480169
	2013
	58,42
	11,20

	15
	Учебники (2014)
	Без инвентарного
	2014
	154,46
	-

	16
	Узел учета тепла
	41012480243
	2002
	195,33
	-

	17
	Учебники (2015)
	Без инвентарного
	2015
	180,12
	-

	18
	Учебники (2016)
	Без инвентарного
	2016
	450,69
	-

	19
	Учебники (2017)
	Без инвентарного
	2017
	520,94
	-

	20
	Стационарный многозонный металлодетектор
	41013480328
	2018
	105,00
	78,17

	21
	Система АПС
	41012480344
	2018
	1 421,65
	942,86

	22
	Спортивная площадка
	41012480345
	2018
	796,50
	425,18

	23
	Учебники (2018)
	Без инвентарного
	2018
	578,37
	-

	24
	Учебники (2019)
	Без инвентарного
	2019
	828,64
	-

	25
	Учебное пособие (2019)
	Без инвентарного
	2019
	54,31
	-

	26
	Учебники (2020)
	Без инвентарного
	2020
	1 396,44
	-

	27
	Видеорегистратор DS-7732NI-K4/16P
	51013480404
	2020
	57,69
	-

	28
	Учебники (2021)
	Без инвентарного
	2021
	1 117,99
	-

	29
	Тротуар (пешеходная дорожка) с леерным ограждением
	4103480457
	2021
	399,00
	386,81

	30
	Хоккейная коробка
	4103480459
	2021
	1 143,00
	1092,20

	31
	Аппаратно-программный комплекс «Здоровье-Экспресс»
	5103480462
	2021
	70,85
	-

	32
	Финансовая грамотность: материалы для учащихся      2, 3 классов, ч. 1
	Без инвентарного
	2021
	6,06
	-

	33
	Финансовая грамотность: материалы для учащихся     2, 3 классов, ч. 2
	Без инвентарного
	2021
	4,77
	-

	34
	Финансовая грамотность: материалы для родителей    2, 3 классов
	Без инвентарного
	2021
	6,62
	-

	35
	Аппаратно-программный комплекс для дезинфекции рук с функцией измерения температуры
	4103480468
	2021
	203,63
	196,84

	Итого
	14 353,27
	3 137,18